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IC Rapport Huibers B. V. OD.366968

Gemeente: Hollands Kroon
Type bedrijf: Type A
Categorie: 2

Zaaknummer controle: 366968
Controledatum: 2 augustus 2022
Branche: Houtbewerkingsbedrijf
Soort controle: Integrale controle
Soort taak: Geen basistaak
Checklist status: Controle
Behandelaar:
Contactpersoon:  , , 
Locatie: Huibers B.V.
Adres:
Postcode:
Plaats:
Datum checklist: 2 augustus 2022
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Checklistvragen en antwoorden

Algemeen

Gebruik deze vraag voor het registreren van algemene aandachtspunten en 
opmerkingen.

Antwoord: Ja
Opmerkingen:

Huibers B.V., gelegen aan de Lagedijkerweg 12 in Schagen, betreft een houtbewerkingsbedrijf dat 
bomen verzaagd voor groothandels. De inrichting bestaat uit een hal waarin de grove 
boomstammen in planken, balken en palen worden verzaagd en een hal waar het verzaagde 
materiaal tijdelijk (maximaal 1 week) wordt opgeslagen tot dat het hout naar een bedrijf gaat 
waar het hout wordt gedroogd.

De twee hallen worden niet verwarmd en er is geen gasaansluiting aanwezig binnen de inrichting.

Binnen de inrichting rijden twee elektrische heftrucks. De accu’s van de heftruck worden 
opgeladen boven een vloeistofkerende betonvloer.

Er zijn geen gevaarlijke stoffen aanwezig binnen de inrichting.

Tijdens de controle zijn geen overtredingen geconstateerd.

Acculaders

Wordt het laden van accu's met een acculader, boven een bodembeschermende 
voorziening uitgevoerd?
artikel 4.109 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja
Opmerkingen:

Binnen de inrichting rijden twee elektrische heftrucks. De accu’s van de heftrucks worden 
opgeladen boven een vloeistofkerende betonvloer.

Afvalbeheer - Afvoeren afval

Worden afvalstoffen minstens één keer per jaar afgevoerd?
artikel 2.14a Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

Wordt het afval door een erkende inzamelaar ingenomen?
artikel 10.37 Wet milieubeheer

Antwoord: Ja
Opmerkingen:

Bedrijfsafval gaat naar GP Groot.
Houtmot gaat naar de firma De Lange in Stompetoren.
Boomschors gaat naar de biomassacentrale waar het verbrand wordt.
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Is de registratie van het afvoeren van afvalstoffen ter beschikking gesteld? 
artikel 10.38 Wet milieubeheer

Antwoord: Ja

Afvalbeheer - Gescheiden afgeven

Worden gevaarlijke afvalstoffen gescheiden afgegeven?
artikel 2.12 Activiteitenbesluit

Antwoord: Nvt
Opmerkingen:

Binnen de inrichting ontstaat geen gevaarlijk afval.

Worden niet-gevaarlijke afvalstoffen gescheiden afgegeven? 
artikel 2.12 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja

Bodembeschermende voorziening

Worden bodembedreigende activiteiten boven een bodembeschermende voorziening 
uitgevoerd?
artikel 2.9 Activiteitenbesluit

Antwoord: Ja
Opmerkingen:

De houtbewerkingsmachines zijn boven een vloeistofkerende betonvloer geplaatst.

Zijn bodembeschermende voorzieningen bestand tegen de inwerking van de opgeslagen 
vloeibare bodembedreigende stoffen en de condities waaronder deze stoffen worden 
gebruikt of opgeslagen?
artikel 2.4 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Bodembeschermende voorziening - Lekbak

Heeft de lekbak waarin vloeibare bodembedreigende stoffen in verpakking of in een 
opslagtank wordt opgeslagen voldoende opvangcapaciteit (ten minste 110% van de 
inhoud van de grootste verpakkingseenheid en ten minste 10% van de inhoud van alle 
opgeslagen stoffen)?
artikel 2.4 Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Bodembeschermende voorziening - Vloeistofdichte voorziening

Wordt de bodembeschermende voorziening jaarlijks gecontroleerd op gebreken? 
artikel 2.1 Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt
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Opmerkingen:

De vloer van de werkplaats betreft een vloeistofkerende betonvloer.

Bodembeschermende voorziening - Vloeistofkerende voorziening

Wordt hemelwater dat in de bodembeschermende voorziening terecht komt regelmatig 
verwijderd?
artikel 2.4 Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Zijn bodembeschermende voorzieningen zodanig ingericht dat gemorste of gelekte 
vloeibare bodembedreigende vloeistoffen effectief worden opgevangen en kunnen 
worden opgeruimd?
artikel 2.4 Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Energie

Zijn de gegevens van het elektriciteitsverbruik van het afgelopen jaar ter beschikking 
gesteld? Noteer het jaarverbruik in kWh.
artikel 5:20 Algemene wet bestuursrecht

Antwoord: Ja
79.226

Opmerkingen:

Betreft het elektriciteitsverbruik over het kalenderjaar 2021.

Zijn de gegevens van het gasverbruik van het afgelopen jaar ter beschikking gesteld? 
Noteer het jaarverbruik in m3.
artikel 5:20 Algemene wet bestuursrecht

Antwoord: Nvt

Opmerkingen:

Binnen de inrichting is geen gasaansluiting aanwezig.

Energiebesparing - Erkende maatregel

Zijn alle erkende energiebesparende maatregelen met een terugverdientijd van vijfjaar 
uitgevoerd (Energieverbruik > 50.000 kilowatt uur aan elektriciteit en > 25.000 m3 
aardgasequivalenten aan brandstoffen)?

Antwoord: Ja
Opmerkingen:

Op 5 augustus 2022 is de melding informatieplicht energiebesparing ingediend bij het RVO.
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Gevaarlijke stoffen in verpakking

Zijn vloeibare gevaarlijke stoffen in verpakking boven een vloeistofdichte vloer of 
verharding of een lekbak geplaatst?
artikel 4.10 Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Gevaarlijke stoffen in verpakking - Bodembeschermende voorziening

Worden vaste en vloeibare gevaarlijke stoffen in gesloten verpakking boven een 
bodembeschermende voorziening opgeslagen?
artikel 4.10 Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Gevaarlijke stoffen in verpakking - Werkvoorraad

Is de werkvoorraad gevaarlijke of bodembedreigende stoffen opgeslagen in deugdelijke 
en gesloten verpakking?
artikel 4.10 Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Lozingen - Emissie-eisen

Worden de emissiemetingen uitgevoerd volgens de daarvoor geldende NEN-normen? 
artikel 2.3 Activiteitenbesluit

Antwoord: Nvt

Stookinstallatie - (CV-)Ketelinstallatie - Gas - 100 < 400 kW - Keuring

Vindt ten minste eenmaal per 4 jaar een keuring plaats bij een (CV-)Ketelinstallatie 
(vermogen 100 s 400 kW)?
artikel 3,7m Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Vindt ten minste eenmaal per 4 jaar een scope 7 keuring plaats bij de toevoerleiding 
van brandstof?
artikel 3.7m Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Vindt controle van de (CV-)Ketelinstallatie (vermogen 100 < 400 kW) door een SCIOS 
gecertificeerd bedrijf plaats?
artikel 3.7m Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Stookinstallatie - (CV-)Ketelinstallatie - Gas - 100 < 400 kW - Logboek
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Is het verslag van de laatste SCIOS keuring aanwezig binnen de inrichting? 
artikel 3.7p Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt
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